1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 567/UFFS/2016

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 404/UFFS/2016 -

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o EDITAL nº

404/UFFS/2016 - CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR,

publicado no D.O.U. Nº 87, seção 3, de 09 de maio de 2016, p. 77 a 81, Homologa o

Resultado Final do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira do Magistério

Superior, para o Quadro Permanente da UFFS, de acordo com as seguintes classificações

dos candidatos aprovados:

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

1.1 Área 02 - Saúde da Mulher
Inscrição Nome MPC NPT MPD Média Geral Classificação

164041020001 Patrícia Pereira de Oliveira 6,10 9,65 7,30 7,68 1

1.2 Área 03 - Oftalmologia
Inscrição Nome MPC NPT MPD Média Geral Classificação

164046030001 Daniela de Linhares Garbin Higuchi 9,33 6,29 9,20 8,27 1

164046030002 Priscilla de Almeida Jorge 6,77 6,53 9,03 7,44 2

1.3 Área 04 - Otorrinolaringologia
Inscrição Nome MPC NPT MPD Média Geral Classificação

164046040005 Bibiana Callegaro Fortes 9,75 6,58 9,53 8,62 1

164046040003 Marcos Soares 8,93 6,50 9,53 8,32 2

164046040001 Nathália Martini Monti Wolff 8,93 6,47 8,50 7,97 3

164046040006 Alex Walter Duarte 9,43 6,16 8,30 7,96 4

164046040007 Thais Marques da Costa 9,63 6,26 6,70 7,53 5

1.4 Área 05 - Patologia Humana
Inscrição Nome MPC NPT MPD Média Geral Classificação

164046050001 Josiane Borges 7,18 6,14 8,75 7,36 1

1.5 Área 06 - Morfofuncional Animal Comparada
Inscrição Nome MPC NPT MPD Média Geral Classificação

164043060009 Felipe Beijamini 7,42 9,24 8,90 8,52 1

164043060006 Camila Dalmolin 7,30 8,10 8,57 7,99 2

164043060005 Flavia Abreu Felsemburgh 7,62 8,92 6,69 7,74 3

164043060019 Michele Regina Worst 7,75 8,22 6,17 7,38 4

Chapecó-SC, 12 de julho de 2016.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício